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دادگاه لاهه به شکایت ایران
 از آمریکا رسیدگی می کند

خبرگزاری فرانســه روز جمعه گزارش داد که 
شکایت حقوقی تهران از اقدامات آمریکا علیه ایران 
روز دوشنبه در دادگاه بین المللی لاهه که بلندپایه 
ترین مرجع حقوقی ســازمان ملل متحد به شمار 
می رود، مطرح می شــود. تهران پرونده شکایت از 
تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا را برای 
ازسرگیری اقدامات این کشور علیه ایران، ماه گذشته 
)ژوئیه( در دادگاه بین المللی لاهه گشود. انتظار می 
رود تصمیم گیری و صدور حکم موقت دادگاه لاهه 
در باره این درخواست تهران 2 ماه طول بکشد و شاید 
حکم نهایی این پرونده تا چند سال آتی صادر نشود. 
تهران چنین استدلال کرده که واشنگتن حق 
اعمال دوباره چنین اقداماتی را نداشته و از این دادگاه 
بین المللی درخواست صدور حکم تعلیق فوری آنها 

و همچنین دریافت غرامت کرده است. 
تهران می گوید، تصمیم ترامپ برای خروج از 
برجام و اقداماتش که به اقتصاد ایران آســیب می 
رســاند، ناقض پیمان دوســتی و روابط اقتصادی 
دوجانبه می باشد که در سال 1955 میان دو کشور 
امضا شده است.  در دادخواست تهران به دادگاه لاهه، 
آمده است: واشــنگتن، ایران را با همه پیامدهای 
گسترده ای برای مردم محاصره شده، تحت محاصره 

اقتصادی قرار داده است. 
این دادخواســت می افزاید: ایران درخواست 
می‌کند که این دادگاه ) لاهه( تا هنگام صدور رای 
نهایی در مورد این پرونده، از آمریکا بخواهد که فورا به 
همه اقدامات ممکن برای تضمین به تعلیق درآمدن 
اجرای تحریم های هشتم مه )18 اردیبهشت ماه( 
دســت بزند. ترامپ در ماه مه تصمیم خود را برای 
خروج یکجانبــه از توافق هســته ای 2015 که به 
سختی به دســت آمده بود، به رغم مخالفت دیگر 
امضا کنندگان این پیمان به ویژه متحدان نزدیکش 
در اروپا اعلان کرد. تحریــم های بین المللی علیه 
ایران در سال 2015 پس از امضای توافق هسته ای 
ایران با ایالات متحده، انگلیس، فرانسه، آلمان، چین 

و روسیه لغو شده بود.
پروفســور اریک دو براباندر استاد حل و فصل 
اختلافات بین المللی در دانشــگاه لیدون هلند به 
فرانس پرس گفت: حمایت بسیاری از کشورهای 
اروپایی از توافق هسته ای، به معنای نیرومند شدن 
موضع ایران است و تبلیغات صورت گرفته با مطرح 
شدن این شکایت در دادگاه بین المللی لاهه، ممکن 

است به نفع ایران تمام شود. 
به گفته وی؛ یکی ازاهداف طرح شکایت ایران، 
محکوم شدن ایالات متحده در برابر افکار همگانی 
است.  همچنین قرار است این دادگاه در ماه اکتبر به 
شکایت سال 2016 تهران علیه واشنگتن در باره 
مســدود کردن حدود 2 میلیارد دلار دارایی های 
ایران در خارج از این کشور در حالی رسیدگی کند 
که آمریکا مدعی شده است که این مرجع قضایی 

صلاحیت بررسی این پرونده را ندارد.
    

سازمان ملل از کاهش شدید 
ذخایر مالی داعش خبر داد

گزارش جدید سازمان ملل حاکی است، ذخائر 
مالی گروه تروریستی داعش به شدت کاهش یافته، 
اما تمام نشده و در حال حاضر بالغ بر چند صد میلیون 
دلار است.  به گزارش روز جمعه شبکه خبری روسیا 
الیوم، در گزارش جدیــد  آنتونیو گوترش  دبیر کل 
سازمان ملل درباره خطر داعش آمده است: داعش 
در ابتدای سال 2018 استخراج سوخت را از دست 
داد، اما کاهش عملیات نظامی علیه آن، به این گروه 
اجازه فعالیت در چند میدان نفتی در شرق سوریه 

را داده است.
گوترش در این گزارش افــزود: در نهایت  نفت  
همچنان منبع مالی داعش است در حالی که برای 
رفع نیازهای مالی خود وفروش آن در منطقه از روش 

های ابتدایی برای استخراج نفت استفاده می کند.
وی تاکید کرد: منابع دیگــر درآمد داعش باج 
گیری از شبکه های توزیع سوخت، گرفتن مالیات 
از فروشگاه ها در مناطق تحت اشغال خود به صورت 
کلی و جزیی و ربودن تجار محلی برای گرفتن باج 
اســت . گوترش افزود: داعش با سرمایه گذاری در 
پروژه های مختلف منطقه موقعیت خود را در برخی 
زمینه ها از جمله شرکت های ساخت وساز، صرافی، 
کشــاورزی، ماهیگیری و املاک بــه ویژه هتل ها 

تقویت کرده است.
دبیر کل سازمان ملل در این گزارش نسبت به 
انتقال فعالیت عوامل مالی داعش و برخی اعضای 

این گروه به کشورهای همسایه ابراز نگرانی کرد. 
گروهک داعش تا یک ســال پیش بخش های 
بزرگی از خاک عراق و سوریه را در اشغال خود داشت 
اما ارتش و نیروهای مردمی به کمک همپیمانان دو 
کشور موفق شــدند به حضور نظامی این گروهک 
پایان و عملیات پاکسازی را در دستور کار خود قرار 
دهند.  گفته شده که بخش عمده فعالیت های مالی 

داعش تحت نظر آمریکا صورت می گیرد.
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دادســتان کل آمریــکا و وزیــر 
دادگستری آمریکا، جف شسنز با دفاع 
از یکپارچگی و استقلال عمل وزارت‌خانه 
تحت امر خــود در اقدامی نادر پاســخ 
انتقادات گزنده ترامپ را داد. ترامپ اعلام 
کرده بود که سشــنز نمی‌تواند وزارت 
تحت امر خود را به درستی کنترل کند. 

این اظهارات وی بی‌پاسخ نمانده است.
دونالد ترامپ، رییس جمهوری آمریکا 
روز پنج‌شنبه در مصاحبه با شبکه خبری 
فاکس نیوز، بار دیگر بــه انتقاد از وزارت 
دادگستری آمریکا پرداخت. روز سه‌شنبه 
در نهایت پل منفورت، دبیر سابق ستاد 
تبلیغاتی ترامپ بــه جرم چندین فقره 
کلاه‌برداری محکوم شــد. علاوه بر این 
اعترافات وکیل ســابق ترامپ، مایکل 
کوهن نیز ترامپ را بی نصیب نگذاشته 
است.  ترامپ بار دیگر وزارت دادگستری 
و FBI را مورد حمله قرار داد و در این راه 
نتوانست هیچ مدرکی مبنی بر برخورد 
غیرمنصفانه آنها علیه خود یا حامیانش، 
ارائه دهد. او بار دیگر به انتقاد مستقیم از 

وزیر کابینه خود پرداخت و اعلام کرد که 
سشنز نمی‌تواند فساد وزارت‌خانه‌اش 
را کنترل کند: »من دادســتان کلی را 
انتخاب کرده‌ام که هیچ‌گاه نتوانســته 
است کنترل وزارت‌خانه‌اش را به دست 
گیرد« جف سشــنز نیز در اقدامی نادر، 
انتقادات ترامپ را پاسخ گفته است و طی 
بیانیه‌ای از یکپارچگــی و اتحاد وزارت 
دادگســتری آمریکا دفاع کرده است: 
»من از روزی که به عنوان دادستان کل 
انتخاب شده‌‌ام کنترل وزارت‌خانه را در 
دست گرفته‌ام؛ تا زمانی که من دادستان 
کل باشم نمی‌توان با ملاحضات سیاسی 
فعالیت‌های ایــن وزارت خانه را تحت 

تاثیر قرار داد«
براســاس نظرســنجی جدیــد 
خبرگزاری رویتــرز و Ipsos، حمایت 
جمهوری‌خواهــان از ترامــپ پس از 
محکومیت منفورت و افشــاگری‌های 
کوهن،  اندکی کاهش پیدا کرده است. 
این نظرسنجی که بین روزهای سه‌شنبه 
تا پنج‌شــنبه برگزار شــده است نشان 

می‌دهد که محبوبیــت ترامپ در بین 
جمهوری‌خواهان به 78 درصد رسیده 
اســت. تا هفته پیش میزان محبوبیت 
ترامپ بین هم‌حزبی‌هایش 81 درصد 
بود.  براساس اطلاعات بدست آمده از این 
نظرسنجی نگاه دموکرات‌های آمریکایی 
نیز دیگر نســبت به ترامپ تغییر کرده 
اســت و میزان محبوبیــت وی در بین 
حزب مخالف از 15 درصد دو هفته پیش 
به 11 درصد رســیده است. در مجموع 
حدود 37 درصد از افــراد بالغی که در 
نظرسنجی شــرکت کرده‌اند از ترامپ 
حمایت می‌کنند. این آمار در نظرسنجی 

پیشین 43 درصد بود. 
البته باید خاطرنشان کرد که حمایت 
عمومــی از ترامپ در ســال‌های اخیر 
همچنان ثبــات خود را حفــظ کرده 
است و این برخلاف رویه معمول دیگر 
رییس‌جمهوران آمریکا است. علاوه بر 
این وی بین جمهوری‌خواهان همچنان 

محبوب است. 
نظرسنجی مذکور به صورت آنلاین 

در تمامی نقاط آمریکا برگزار شــد. بر 
این اســاس حدود 1688 نفــر در این 
نظرســنجی شــرکت کردند که 704 
نفرشان دموکرات بودند و 587 نفر نیز 
جمهوری‌خواه بودند. این نظر‌ســنجی 
بــرای اثبات دقــت از معیــار »فاصله 

اطمینان« استفاده کرده است و فاصله 
اطمینان کل نمونه 3 درصد است و این 
مقدار برای دموکرات‌ها 4 درصد و برای 

جمهوری‌خواهان 5 درصد است. 
جف سشــنز که ســال‌ها نماینده 
مجلس سنا بوده است از جمله حامیان 
اولیه ترامــپ در انتخابات سیاســت 
جمهوری بــود. او در ماه مارس ســال 
2017 خــود را از دخالــت در پرونده 
انتخابات ریاست جمهوری سال 2016 
معاف کرد تا با توجه به سمت وی، تضاد 
منافع موجود مشکلی برای این پرونده 
به وجود نیاورد، این حرکت سشنز باعث 

خشم دونالد ترامپ شده بود. 
پرونده انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا با هدف بررســی نقش مسکو در 
انتخابــات و همکاری احتمالی ســتاد 
انتخاباتی ترامپ و روس‌ها و تاثیرگذاری 
آن بر صندوق آرا دنبال می‌شود. دونالد 
ترامپ بارها مشــروعیت این پرونده و 
مجریان آن را زیر ســئوال برده است و 
معتقد اســت این یک پرونده سیاسی 
اســت.  لیدنســی گراهام، ســناتور 
جمهوری‌خواهی که همزمان نزدیک 
به ترامپ اســت و از دادستان کل دفاع 
می‌کند. وی اعلام کرده است که ترامپ 
به دنبــال برکناری سشــنز و انتخاب 
دادســتانی دیگر اســت اما با توجه به 
نزدیکی انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره در 
ششم نوامبر، تا آن زمان صبر خواهد کرد. 
یکی دیگر از منابع نزدیک به ترامپ 
اعلام کرده است که احتمال اخراج سشنز 
پیش از انتخابات نیز وجــود دارد اما در 
مجموع تئوری گراهام محتمل‌تر است. 
این منبع که خواست نامش فاش نشود 
در این باره گفت: »سشــنز برای ترامپ 
مانند حیوان خانگی زخمی است که باید 

از شرش خلاص شد«
ترامپ در مصاحبه با شبکه خبری 
فاکــس اعلام کــرده بود که سشــنز 
نمی‌بایستی خود را از پرونده انتخابات 
کنار می‌کشــید: »او اول مســئولیت 
دادســتانی را گرفت و سپس اعلام کرد 
که در پرونده دخالــت نمی‌کند، من از 
خود پرســیدم: این دیگه چه آدمیه؟« 

با این وجود ترامــپ در ادامه مصاحبه 
اعلام کرد که در مسائل این وزارت‌خانه 
دخالت نخواهد کرد. سشنز روز سه‌شنبه 
به کاخ سفید رفته بود تا مسئله اصلاحات 
زندان‌های آمریکا را با رییس‌جمهور در 

میان بگذارد. 
ســناتور جــان کورنیــن، یکی از 
سیاست‌مداران ارشد جمهوری‌خواهان 
از همتای سابق خود در مجلس سنا، جف 
سشنز دفاع کرد و او را مردی معرفی کرد 
که خود را وقف اجرای قانون کرده است. 

ترامپ اعلام کرده بود که فعالیت‌های 
منفورت برای سیاست‌مداران برجسته 
جمهوری‌خواه قابل احترام اســت. وی 
در ادامه گفته بــود: »بعضی از اتهاماتی 
که دادگاه علیه منفورت اعلام شده بود، 
می‌تواند توسط هر مشــاور سیاسی یا 
لابی‌گری که در واشنگتن کار می‌کند، 

صورت گیرد«
سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا به این 
نتیجه رسیده‌اند که روسیه دموکرات‌ها 
را هک کرده است و با استفاده از اطلاعات 
موجود در ایمیل‌های آنها به ترامپ در 
پیروزی انتخابات کمک کرده اســت. 
کرملین این اتهامات را رد کرده اســت؛ 
ترامپ نیز متعاقبا هم‌دستی بین ستاد 

خود و روس‌ها را منکر می‌شود. 

ترامپ خواستار دخالت جف سشنز در پرونده انتخابات است، اما دادستان سر باز می‌زند

دادستان آمریکا در آستانه برکناری

گزارش

ائتلاف نظامی عربستان سعودی و امارات 
مورد حمایت لجستیکی و تسلیحاتی غرب 
است و پشتیبانی سیاســی آمریکا و بریتانیا 
آنها را در برابر انتقادات بین‌المللی محافظت 
می‌کند. بنا بر گزارش محرمانه سازمان ملل 
این ائتلاف نظامی متهم به کشــتار هزاران 

کودک یمنی است. 
براســاس این گزارش که هنوز به صورت 
عمومی منتشر نشده است و می‌تواند تغییر 
یابد، حملات هوایی عربستان سعودی علت 
اصلی مــرگ بیش از 51 درصــد از کودکان 
یمنی بوده اســت که در این جنــگ نابرابر 
کشته یا مجروح شده‌اند. در این گزارش اعلام 
شده اســت که آمار مرگ و میر کودکان در 
جنگ یمن بسیار بالا و غیرقابل قبول است. 
عربستان سعودی در مقابل تاکید کرده است 
که عملیات نظامی علیه یمن براساس قوانین 

بین‌المللی انجام می‌شود. 
براساس گزارش موجود »حملات هوایی 
ائتلاف علت اصلی تلفات کودکان یمنی است 
و در عمل منجر به مرگ 349 کودک و زخمی 
شدن 333 تن از آنها  شده است؛ سازمان ملل 
از اقدامات عربســتان در ســال 2016 برای 
کاهش تلفات کودکان مطلع است اما با وجود 
این اقدامات، خشونت نظامی علیه کودکان 

در سال 2016 ادامه پیدا کرده است«
همانطور که گفتیم عربستان بارها اعلام 
کرده است که براساس قوانین بین‌المللی حق 
حمله به یمن را دارد. نماینده این کشــور در 
سازمان ملل طی بیانیه‌ای اعلام کرده است 
که اضافه کردن نام ائتلاف سعودی به لیست 

سیاه »در هر صورت کاملا ناعادلانه« است. در 
این بیانیه آمده است: »ما اطمینان داریم که 
سازمان ملل در این زمینه تصمیم درست را 
اتخاذ خواهد کرد و حاضر هستیم اطلاعات 
لازم در مورد فعالیت‌های ائتلاف را در اختیار 
سازمان ملل قرار دهیم«. این بیانیه اشاره‌ای 
به گزارش موجود در مورد سال 2016 ندارد. 
عربستان سعودی در صدر ائتلاف نه کشور 
عربی است که از سال 2015 و پس از پیروزی 
انقلابیون حوثی در یمن، به این کشور حمله 
کردند. آمریکا و بریتانیا نیز به صورت نظامی 
و سیاســی از این عملیــات نظامی حمایت 

می‌کنند. 
بریتانیــا در حالی فــروش اســلحه به 
عربســتان را ادامه می‌دهد که بنا به آمارها 
تاکنون 3000 غیرنظامی در یمن کشته شده 
است و در حال حاضر نگرانی‌های سازمان‌های 
حمایت از حقوق بشــر در مورد جنگ یمن 

افزایش یافته است. 
مــاه پیــش دادگاهــی در انگلســتان 
درخواســت کمپین مقابله با فروش اسلحه 
مبنی بــر توقف فروش اســلحه بــه ائتلاف 
ســعودی را رد کرد و اعلام کــرد که دولت 
می‌تواند با وجود افزایش نگرانی‌های بشــر 

دوستانه به فروش اسلحه ادامه دهد. 
با افزایــش نگرانی‌هــا در مــورد مرگ 
غیرنظامیــان در جنگ یمــن، نقش آمریکا 
و بریتانیا در حمایت از ریاض مورد بررســی 

دقیق قرار خواهد گرفت. 
سال گذشــته در پی حمله هوایی ائتلاف 
ســعودی در ســال 2016 که به مرگ 140 

غیرنظامی در مراســم خاک‌ســپاری دیگر 
کشته‌شدگان منجر شده بود، دولت بریتانیا 
تصمیم گرفــت فروش تســلیحات نظامی 
به این کشــورها را قطع کند، امــا در نهایت 
این تصمیم عملی نشــد. بریتانیا در دو سال 
گذشته نزدیک به 3.8 میلیارد دلار اسلحه به 

عربستان سعودی فروخته است. 
دونالــد ترامپ در مــاه می در ســفر به 
عربستان سعودی، قراردادهای چندجانبه‌ای 
با شــرکت‌های عربســتانی به امضا رساند، 
شرکت ملی نفت عربستان، آرامکو نیز یکی 
از این شرکت‌ها اســت. وی طی این سفر با 
رهبران مذهبی عربســتان دیدار و در جمع 
آنها سخنرانی کرد. ترامپ در این دیدار و پس 
از عقد قراردادهای هنگفت اعلام کرد: »امروز 
روز بسیار بزرگی است. سرمایه‌گذاری‌های 
عظیمــی در آمریکا صــورت خواهد گرفت. 
عربســتان صدها میلیــون دلار در آمریکا 
ســرمایه‌گذاری خواهــد کــرد و این یعنی 

اشتغال، اشتغال، اشتغال«
اندور اســمیت، نماینده کمپین مقابله با 
فروش اسلحه در مورد گزارش سازمان ملل 
گفت: »بحران انسانی یمن وخیم‌ترین نمونه 
آن در جهان است و بمباران ائتلاف وضعیت را 
به مراتب بدتر کرده است. عربستان نمی‌تواند 
بدون هم‌دســتی و حمایت بریتانیا دست به 
این اقدامات بزند؛ بریتانیا در تمامی مراحل 
این نبرد از عربستان حمایت کرده است و به 

آنها اسلحه فروخته است«
وی در ادامه گفت: »عربســتان سعودی 
در طی دهه‌های گذشته همواره در بدترین 

وضعیت حقوق بشــری به سر می‌برده است 
و جنگ خانمان‌ســوز این کشور در یمن نیز 
یکی دیگر از مظاهر این وحشیگری‌ها است«

براســاس پیش‌نویس گــزارش مذکور، 
دبیرکل ســازمان ملل، آنتونــی گوترش در 
مورد عمومی شــدن این گــزارش تصمیم 
خواهد گرفت. براســاس این گزارش در پی 
حملات عربستان 680 کودک کشته و زخمی 
شده‌اند و سه چهارم حملات هوایی عربستان 
متوجه بیمارستان‌ها و مدارس یمنی است. 
این گزارش توسط نماینده ویژه سازمان ملل 
در زمینه حملات نظامی و کشتار کودکان، 

تهیه شده است. 
براســاس گزارش خبرگــزاری رویترز 
دبیرکل ســازمان ملل می‌تواند با استناد به 
این گزارش عربستان و ائتلاف تحت رهبری 
این کشور را در لیست سیاه حقوق کودکان 
قرار دهد، این لیســت در گــزارش ضمیمه 
شده است. سازمان ملل پیشتر یکبار نام این 
ائتلاف را به لیست مذکور اضافه کرده بود اما 
پس از بازبینی دبیرکل ســابق، بانکی مون، 

ائتلاف از لیست خارج شد. 

عربستان ســال گذشــته به این لیست 
اضافه شــده بود. ســازمان ملل اعلام کرده 
بود طــی ســال 2015 مرگ بیــش از 60 
درصد از کودکان یمنــی در نتیجه حملات 
ائتلاف عربی است و نیمی از حملات هوایی 
هواپیماهای ســعودی متوجــه مدارس و 

بیمارستان‌ها است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه انگلستان 
اعلام کرد: »ما تمامی طرفین درگیر در جنگ 
یمن خواسته‌ایم از حمله به غیرنظامیان و به 
خصوص کودکان خــودداری کنند و اجازه 
ورود کمک‌های بشردوستانه به خاک یمن 

را بدهند«
نوئل کلی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا نیــز در این باره گفــت: »ما در مورد 
پیش‌نویس گزارش سازمان ملل اظهارنظر 
نمی‌کنیم و منتظر تصمیم ســازمان ملل در 

این زمینه هستیم«
براســاس این گزارش انقلابیون حوثی و 
نیروهای مورد حمایت آنها مســئول مرگ 
حدود یک سوم از کودکان هستند. این میزان 

بالغ بر 1340 کودک است.  

عربستان همچنان مدعی است که براساس قوانین بین‌المللی عمل می‌کند

نگرانی سازمان ملل از کودک‌کشی ائتلاف سعودی در یمن

لیدنسی گراهام، سناتور 
جمهوری‌خواهی که 

همزمان نزدیک به ترامپ 
است و از دادستان کل 

دفاع می‌کند،  اعلام کرده 
است که ترامپ به دنبال 
برکناری سشنز و انتخاب 
دادستانی دیگر است اما با 
توجه به نزدیکی انتخابات 
میان‌دوره‌ای کنگره در 
ششم نوامبر، تا آن زمان 

صبر خواهد کرد

جف سشنز که سال‌ها 
نماینده مجلس سنا بوده 

است از جمله حامیان 
اولیه ترامپ در انتخابات 

ریاست‌جمهوری بود. او در 
ماه مارس 2017 خود را از 

دخالت در پرونده انتخابات 
ریاست جمهوری سال 2016 
معاف کرد تا با توجه به سمت 

وی، تضاد منافع موجود 
مشکلی برای این پرونده 

به وجود نیاورد، این حرکت 
سشنز باعث خشم دونالد 

ترامپ شده بود

‌شماره 47 / شنبه 3  شهریور  1397  /  13 ذی‌الحجه 1439/   25  آگوست  2018


